

## **Deklaracja Ruchu Obrony Członków Spółdzielni Mieszkaniowych**

Spółdzielczość Mieszkaniowa jest najlepszą i sprawdzoną od ponad stu lat formą zaspokajania masowego zapotrzebowania na przysłowiowy „dach nad głową” dla średnio i mało zarabiających rodzin w Polsce i na świecie, niezależnie od systemu społeczno-gospodarczego danego kraju.

Dzieje się tak dlatego, że ci ludzie, którzy stanowią społeczność konkretnej spółdzielni mieszkaniowej, jej członkowie wsparci własnym majątkiem - mieszkanie spółdzielcze, starają się o zapewnienie możliwie najlepszych warunków zamieszkiwania wraz z infrastrukturą usługową, kulturalno-oświatową, sportową, komunikacyjną, zdrowotną, estetyczną, itp. sobie i swoim rodzinom.

Możliwie najlepszych, to znaczy, między innymi, przy możliwie najniższych kosztach utrzymania i eksploatacji budynków, jak również przy najniższych kosztach modernizacji i stopniowej poprawy warunków zamieszkiwania.

Spółdzielnia Mieszkaniowa ma pełną osobowość prawną i dysponuje poważnym potencjałem ekonomicznym, jest więc liczącym się partnerem wobec firm zewnętrznych, świadczących swoje usługi, jak też wobec instytucji samorządowych. Takiej pozycji żadna wspólnota mieszkaniowa – twór ułomny pod względem prawnym i beznadziejnie słaby finansowo, nie ma i nigdy nie będzie miała.

Z tych też względów, podejmowane od kilku lat działania ustawodawcze Sejmu RP spotykają się z licznymi protestami członków spółdzielni mieszkaniowych. Ze stanowczym protestem spotyka się też najnowsza inicjatywa grupy posłów z Platformy Obywatelskiej, której przewodzi Pani Poseł z Olsztyna – Lidia Staroń. Jej zamiarem jest rozbicie spółdzielni mieszkaniowych w Polsce na wspólnoty mieszkaniowe, wbrew woli większości mieszkańców danego bloku spółdzielczego.

Na takie ubezwłasnowolnienie się nie godzimy i dlatego powołujemy **Ruch Obrony Członków Spółdzielni Mieszkaniowych**, który będzie podejmował takie działania, jak przekonywanie posłów i senatorów, oraz ogółu społeczeństwa o słuszności naszej sprawy, jak również, który, w kolejnej fazie, pozwoli na odzyskanie przez nas, spółdzielców pełni naszych praw w naszej Ojczyźnie, a także przyczyni się do rozwoju idei spółdzielczości mieszkaniowej w Europie.